



**PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI
ESTADO DE MINAS GERAIS**

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° /2017

**PROCESSO LICITATÓRIO N° 23/2017
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL N° 14/2017
REGISTRO DE PREÇOS N° 09/2017
TIPO: MENOR PREÇO- ITEM**

Este anexo integra a Ata de Registro de Preços n° /2017 para todos os fins de direito.

Fornecedor: MAURA LILIAN NUNES DE LIMA - ME

Item	Código	Descrição do Material / Serviço	Unidade Medida	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
00002	007947	AGROFILITO SACO 20Kg	Unidade	300,0000	2,8900	867,0000
Marca: BOA LIGA						
Especificação: AGROFILITO SACO 20Kg						
00004	001666	Algarismo 0 a 9 de Alumínio, 12 cm	Unidade	20,0000	1,9500	39,0000
Marca: DRAGÃO						
Especificação: Algarismo 0 a 9 de Alumínio, 12 cm						
00006	004057	ALICATE UNIVERSAL 8"	Unidade	5,0000	9,9800	49,9000
Marca: MILLA						
Especificação: ALICATE UNIVERSAL 8"						
00011	001936	Arame galvanizado 12	Quilograma	20,0000	7,7000	154,0000
Marca: GERDAU						



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

Especificação:

Arame galvanizado 12

00013 001935 Arame galvanizado 16

Quilograma 20,0000 9,0500 181,0000

Marca: GERDAU

Especificação:

Arame galvanizado 16

00018 004070 ARAME RECOZIDO 18

Quilograma 50,0000 6,8000 340,0000

Marca: BELGO

Especificação:

ARAME RECOZIDO 18

00028 007965 BARRA ROSQUEADA 1/4"

Unidade 50,0000 1,6000 80,0000

Marca: SANTA CLARA

Especificação:

BARRA ROSQUEADA 1/4"

00031 007969 BARRA ROSQUEADA 3/8"

Unidade 50,0000 2,6000 130,0000

Marca: SANTA CLARA

Especificação:

BARRA ROSQUEADA 3/8"

00032 007970 BARRA ROSQUEADA 5/16"

Unidade 50,0000 2,4000 120,0000

Marca: SANTA CLARA

Especificação:

BARRA ROSQUEADA 5/16"

00037 001897 Brita 01

Metro cúbico 500,0000 84,9000 42.450,0000

Marca: DIBRITA

Especificação:

Brita 01

00038 001896 Brita zero

Metro cúbico 500,0000 87,9000 43.950,0000

Marca: DIBRITA

Especificação:

Brita zero

00046 004148 BROCA DE VIDEA 12 MM

Unidade 10,0000 7,8000 78,0000

Marca: BOMCORTE

Especificação:

BROCA DE VIDEA 12 MM

00047 008042 BROCHA REDONDA PARA PINTURA

Unidade 20,0000 3,0000 60,0000

Marca: CONDOR

Especificação:

BROCHA REDONDA PARA PINTURA

00050 008045 BUCHA PARA FIXAÇÃO N°08

Unidade 200,0000 0,0800 16,0000

Marca: USAF

Especificação:

BUCHA PARA FIXAÇÃO N°08



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00051 008046 BUCHA PARA FIXAÇÃO N°10 Marca: USAF Especificação: BUCHA PARA FIXAÇÃO N°10	Unidade	200,0000	0,0800	16,0000
00052 008047 BUCHA PARA FIXACAO N°12 Marca: USAF Especificação: BUCHA PARA FIXACAO N°12	Unidade	50,0000	0,1000	5,0000
00053 008048 CADEADO DE E20 MM Marca: GOLD Especificação: CADEADO DE E20 MM	Unidade	10,0000	6,6500	66,5000
00054 008049 CADEADO DE E30 MM Marca: GOLD Especificação: CADEADO DE E30 MM	Unidade	10,0000	9,1000	91,0000
00055 008050 CADEADO DE E40 MM Marca: GOLD Especificação: CADEADO DE E40 MM	Unidade	10,0000	13,1500	131,5000
00056 008051 CADEADO DE E50 MM Marca: GOLD Especificação: CADEADO DE E50 MM	Unidade	10,0000	18,7500	187,5000
00057 001893 Cal hidratada 20kg Marca: CAL PRATA Especificação: Cal hidratada 20kg	Unidade	100,0000	4,8000	480,0000
00058 004151 CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8 Marca: URIAH Especificação: CÂMARA DE AR PARA CARRINHO DE MÃO 3.25X8	Unidade	10,0000	12,1000	121,0000
00060 004153 CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METÁLICA EM AÇO CHAPA 14 Marca: MACHADO Especificação: CARRINHO DE MÃO, CAÇAMBA METÁLICA EM AÇO CHAPA 14	Unidade	10,0000	215,0000	2.150,0000
00068 008057 CHAVE PHILIPS 5/16 x 6" Marca: MAYLE Especificação: CHAVE PHILIPS 5/16 x 6"	Unidade	10,0000	5,8500	58,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00069 001629 Chave teste 100v - 500v Marca: FOXLUX Especificação: Chave teste 100v - 500v	Unidade	2,0000	2,1500	4,3000
00077 008064 DISCO DIAMANTADO CORTE A SECO 105mm PARA SERRA MÁRMORE Marca: BOMCORTE Especificação: DISCO DIAMANTADO CORTE A SECO 105mm PARA SERRA MÁRMORE	Unidade	15,0000	8,3000	124,5000
00078 007223 Dobradiça para porta de madeira Marca: SCHILD Especificação: Dobradiça para porta de madeira	Unidade	15,0000	1,1000	16,5000
00082 001651 Enxadão estreito Marca: RAMADA Especificação: Enxadão estreito	Unidade	5,0000	15,3500	76,7500
00084 008068 ESPAÇADOR PARA CERÂMICA PCT 100 PEÇAS - NÚMEROS VARIADOS Marca: NEIKON Especificação: ESPAÇADOR PARA CERÂMICA PCT 100 PEÇAS - NÚMEROS VARIADOS	Unidade	20,0000	1,2000	24,0000
00085 001665 Espátula 8" Marca: ROMA Especificação: Espátula 8"	Unidade	10,0000	3,1000	31,0000
00089 001746 Fechadura interna Marca: GOLD Especificação: Fechadura interna	Unidade	10,0000	22,4500	224,5000
00097 001658 Linha de pedreiro rolo 100m Marca: POLIFIO Especificação: Linha de pedreiro rolo 100m	Unidade	15,0000	2,7900	41,8500
00101 008079 LUVA VAQUETA / PETROLEIRO CANO CURTO Marca: VULCAN Especificação: LUVA VAQUETA / PETROLEIRO CANO CURTO	Par	20,0000	12,2400	244,8000
00103 008081 MANGUEIRA P/ NÍVEL 3/8 (TRANSPARENTE) Marca: SUNFLEX Especificação: MANGUEIRA P/ NÍVEL 3/8 (TRANSPARENTE)	Metro	50,0000	0,4600	23,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00104 008082 MANGUEIRA PARA JARDIM, DE BORRACHA ½"	Metro	200,0000	1,1500	230,0000
Marca: SUNFLEX Especificação: MANGUEIRA PARA JARDIM, DE BORRACHA ½"				
00107 008085 MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 5 KG	Unidade	4,0000	53,5000	214,0000
Marca: NF Especificação: MARRETA C/ CABO DE MADEIRA 5 KG				
00109 008087 MASSA EPOXI 100G - DUREPOXI	Unidade	20,0000	3,6400	72,8000
Marca: POLIEPOXI Especificação: MASSA EPOXI 100G - DUREPOXI				
00110 003996 MASSA PLÁSTICA, 400 GRAMAS	Unidade	20,0000	5,7000	114,0000
Marca: GOL Especificação: MASSA PLÁSTICA, 400 GRAMAS				
00112 001650 Pá bico quadrado c/ cabo	Unidade	30,0000	19,6000	588,0000
Marca: RAMADA Especificação: Pá bico quadrado c/ cabo				
00113 001649 Pá bico redondo c/ cabo	Unidade	30,0000	19,6000	588,0000
Marca: RAMADA Especificação: Pá bico redondo c/ cabo				
00114 008089 PAPELEIRA METÁLICA CROMADA P/ PAPEL HIGIÊNICO	Unidade	10,0000	15,5000	155,0000
Marca: ASTRA Especificação: PAPELEIRA METÁLICA CROMADA P/ PAPEL HIGIÊNICO				
00116 008091 PARAFUSO CASTELO 08 COM BUCHA	Unidade	40,0000	0,5500	22,0000
Marca: JOMARCA Especificação: PARAFUSO CASTELO 08 COM BUCHA				
00118 008093 PARAFUSO CASTELO 12 COM BUCHA	Unidade	30,0000	1,1500	34,5000
Marca: SUPREMA Especificação: PARAFUSO CASTELO 12 COM BUCHA				
00119 008094 PARAFUSO FENDA PHILIPS 6	Unidade	200,0000	0,0900	18,0000
Marca: JOMARCA Especificação: PARAFUSO FENDA PHILIPS 6				



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00120 008095 PARAFUSO FENDA PHILIPS 7 Marca: JOMARCA Especificação: PARAFUSO FENDA PHILIPS 7	Unidade	200,0000	0,1000	20,0000
00121 008096 PARAFUSO FENDA PHILIPS 8 Marca: JOMARCA Especificação: PARAFUSO FENDA PHILIPS 8	Unidade	200,0000	0,1500	30,0000
00122 008097 PARAFUSO FRANCÊS 3/8 x 4" Marca: JOMARCA Especificação: PARAFUSO FRANCÊS 3/8 x 4"	Unidade	200,0000	0,9100	182,0000
00123 008098 PARAFUSO FRANCÊS 5/16 x 4" Marca: JOMARCA Especificação: PARAFUSO FRANCÊS 5/16 x 4"	Unidade	200,0000	0,6500	130,0000
00124 008099 PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 x 3" Marca: JOMARCA Especificação: PARAFUSO SEXTAVADO 3/8 x 3"	Unidade	200,0000	0,5000	100,0000
00125 008100 PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 x 3" Marca: JOMARC Especificação: PARAFUSO SEXTAVADO 5/16 x 3"	Unidade	200,0000	0,3500	70,0000
00126 001895 Pedra calçadão Marca: DIBRITA Especificação: Pedra calçadão	Metro cúbico	300,0000	82,9000	24.870,0000
00127 001894 Pedra calçadinha Marca: DIBRITA Especificação: Pedra calçadinha	Metro cúbico	300,0000	83,9000	25.170,0000
00136 001943 Prego 15x15 Marca: BELGO Especificação: Prego 15x15	Quilograma	70,0000	7,5000	525,0000
00138 001945 Prego 18x30 Marca: BELGO Especificação: Prego 18x30	Quilograma	75,0000	6,5000	487,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00139 008107 PREGO MEDIDA 19x36 Marca: BELGO Especificação: PREGO MEDIDA 19x36	Quilograma	75,0000	6,5000	487,5000
00140 001947 Prego 22x48 Marca: BELGO Especificação: Prego 22x48	Quilograma	75,0000	6,5000	487,5000
00141 001948 Prego 25x72 Marca: BELGO Especificação: Prego 25x72	Quilograma	75,0000	8,2000	615,0000
00145 008108 REJUNTE CORES DIVERSAS - PCT 1Kg Marca: URSO POLAR Especificação: REJUNTE CORES DIVERSAS - PCT 1Kg	Unidade	40,0000	2,8000	112,0000
00158 008120 TELHA AMIANTO 244 X 0,50 Marca: PRECON Especificação: TELHA AMIANTO 244 X 0,50	Unidade	300,0000	12,4500	3.735,0000
00161 008122 TELHA CUMEEIRA VERMELHA NATURAL Marca: CBS Especificação: TELHA CUMEEIRA VERMELHA NATURAL	Unidade	200,0000	1,5000	300,0000
00163 001664 Tesourão p/ jardim Marca: FAMASTIL Especificação: Tesourão p/ jardim	Unidade	10,0000	13,9900	139,9000
00164 008124 TIJOLO BARRO COMUM 10X5X20 Marca: C PHILIFE Especificação: TIJOLO BARRO COMUM 10X5X20	Unidade	5.000,0000	0,4600	2.300,0000
00165 008125 TIJOLO CERÂMICO FURADO 29X19X14 - 12 FUROS Marca: C PHELIPE Especificação: TIJOLO CERÂMICO FURADO 29X19X14 - 12 FUROS	Unidade	10.000,0000	0,7500	7.500,0000
00166 008126 TIJOLO CERÂMICO FURADO 29X19X9 -8 FUROS Marca: C PHELIPE Especificação: TIJOLO CERÂMICO FURADO 29X19X9 -8 FUROS	Unidade	10.000,0000	0,5100	5.100,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00170 008130 VERGALHÃO CA 50 1/4" (6.2)- BARRA 12m Marca: COMERCIAL BM Especificação: VERGALHÃO CA 50 1/4" (6.2)- BARRA 12m	Unidade	200,0000	11,2000	2.240,0000
00171 008131 VERGALHÃO CA 50 3/8" - BARRA 12m Marca: COMERCIAL BM Especificação: VERGALHÃO CA 50 3/8" - BARRA 12m	Unidade	250,0000	26,8000	6.700,0000
00174 008134 VERGALHÃO CA 60 4.2 - BARRA 12m Marca: COMERCIAL BM Especificação: VERGALHÃO CA 60 4.2 - BARRA 12m	Unidade	200,0000	5,4000	1.080,0000
00199 007256 CABO FLEXÍVEL 1,5 MM Marca: MAXICABOS Especificação: CABO FLEXÍVEL 1,5 MM	Metro	200,0000	0,5000	100,0000
00209 008161 CAIXA DE LUZ 2X4 PLASTICA Marca: MONDIALE Especificação: CAIXA DE LUZ 2X4 PLASTICA	Unidade	50,0000	0,3000	15,0000
00210 008162 CAIXA DE LUZ 4X4 PLASTICA Marca: MONDIALE Especificação: CAIXA DE LUZ 4X4 PLASTICA	Unidade	50,0000	0,7000	35,0000
00211 008163 CAIXA DE LUZ PARA LAJE PLÁSTICA COM 12 CM DUPLA Marca: MONDIALE Especificação: CAIXA DE LUZ PARA LAJE PLÁSTICA COM 12 CM DUPLA	Unidade	10,0000	1,5200	15,2000
00212 008164 CAIXA DE LUZ PARA LAJE PLÁSTICA COM 6 CM SIMPLES Marca: MONDIALE Especificação: CAIXA DE LUZ PARA LAJE PLÁSTICA COM 6 CM SIMPLES	Unidade	10,0000	0,8000	8,0000
00215 008166 CANALETA PVC BRANCO 20 x 10mm x 2,00 METROS C/ FITA DUPLA FACE Marca: ILUMI Especificação: CANALETA PVC BRANCO 20 x 10mm x 2,00 METROS C/ FITA DUPLA FACE	Unidade	50,0000	3,8000	190,0000
00217 008168 CHUVEIRO ELÉTRICO 127V 4400W Marca: SINTEX Especificação: CHUVEIRO ELÉTRICO 127V 4400W	Unidade	5,0000	27,1500	135,7500



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00265 008212 ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1" - CONDUÍTE Marca: PALMAS PLASTICO Especificação: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1" - CONDUÍTE	Unidade	500,0000	0,8600	430,0000
00266 008213 ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1/2" - CONDUÍTE Marca: PALMAS PLASTICO Especificação: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 1/2" - CONDUÍTE	Unidade	500,0000	0,4000	200,0000
00267 008214 ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" - CONDUÍTE Marca: PALMAS PLASTICO Especificação: ELETRODUTO CORRUGADO FLEXÍVEL 3/4" - CONDUÍTE	Unidade	500,0000	0,4500	225,0000
00271 008218 FIO PARALELO 2 X 1,5 MM Marca: MEGATROM Especificação: FIO PARALELO 2 X 1,5 MM	Unidade	300,0000	0,9800	294,0000
00272 008219 FIO PARALELO 2 X 2,5 MM Marca: MEGATRON Especificação: FIO PARALELO 2 X 2,5 MM	Unidade	300,0000	1,5100	453,0000
00273 008220 FIO PARALELO 2 X 4,0 MM Marca: MEGATRON Especificação: FIO PARALELO 2 X 4,0 MM	Unidade	300,0000	2,5700	771,0000
00279 008227 INTERRUPTOR 2X4 1 TECLA C/ TOMADA Marca: ILUMI Especificação: INTERRUPTOR 2X4 1 TECLA C/ TOMADA	Unidade	20,0000	5,8700	117,4000
00281 008228 INTERRUPTOR 2X4 2 TECLAS C/TOMADA Marca: ILUMI Especificação: INTERRUPTOR 2X4 2 TECLAS C/TOMADA	Unidade	20,0000	10,0000	200,0000
00283 003843 INTERRUPTOR REDONDO EXTERNO Marca: ILUMI Especificação: INTERRUPTOR REDONDO EXTERNO	Unidade	15,0000	2,2500	33,7500
00310 008254 MANGUEIRA PRETA LISA 1/2" Marca: PALMAS PLASTICO Especificação: MANGUEIRA PRETA LISA 1/2"	Unidade	100,0000	0,4500	45,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00311 008255 MANGUEIRA PRETA LISA 3/4" Marca: PALMAS PLASTICO Especificação: MANGUEIRA PRETA LISA 3/4"	Unidade	100,0000	0,7000	70,0000
00312 008256 PADRÃO CEMIG COMPLETO, BIFÁSICO 4,5 METROS DISJUNTOR 2X60 Marca: SILVENDAS Especificação: PADRÃO CEMIG COMPLETO, BIFÁSICO 4,5 METROS DISJUNTOR 2X60	Unidade	3,0000	530,0000	1.590,0000
00313 008257 PADRÃO CEMIG COMPLETO, BIFÁSICO 7 METROS DISJUNTOR 2X60 Marca: SILVENDAS Especificação: PADRÃO CEMIG COMPLETO, BIFÁSICO 7 METROS DISJUNTOR 2X60	Unidade	3,0000	750,0000	2.250,0000
00320 008262 PINO FÊMEA P/ TOMADA 20A Marca: ILUMI Especificação: PINO FÊMEA P/ TOMADA 20A	Unidade	35,0000	3,1000	108,5000
00322 008264 PINO MACHO P/ TOMADA 20A Marca: ILUMI Especificação: PINO MACHO P/ TOMADA 20A	Unidade	35,0000	3,3000	115,5000
00326 008267 PLACA CEGA 4x4 Marca: TRAMONTINA Especificação: PLACA CEGA 4x4	Unidade	50,0000	4,1500	207,5000
00327 008268 PLAFON PVC BRANCO - E27 Marca: ILUMI Especificação: PLAFON PVC BRANCO - E27	Unidade	80,0000	2,8500	228,0000
00344 008279 RECEPTÁCULO DE PORCELANA E27 - BOCAL Marca: MILLA Especificação: RECEPTÁCULO DE PORCELANA E27 - BOCAL	Unidade	30,0000	1,3000	39,0000
00368 008300 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 20 X 1/2" Marca: FORTLEV Especificação: ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 20 X 1/2"	Unidade	30,0000	0,1200	3,6000
00372 008304 ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 50 X 1.1/2" Marca: FORTLEV Especificação: ADAPTADOR CURTO PVC SOLD. 50 X 1.1/2"	Unidade	20,0000	1,3500	27,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00377 008309 ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 50 X 1 ½" PARA RESERVATÓRIOS Marca: FORTLEV Especificação: ADAPTADOR FLANGE PVC SOLD. 50 X 1 ½" PARA RESERVATÓRIOS	Unidade	25,0000	8,9900	224,7500
00382 008313 ADAPTADOR VÁLVULA PIA/LAVAT. PVC Marca: KRONA Especificação: ADAPTADOR VÁLVULA PIA/LAVAT. PVC	Unidade	20,0000	1,1500	23,0000
00383 008314 ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES DIESEL - VEDA JUNTA Marca: BRASCOLA Especificação: ADESIVO PARA JUNTA DE MOTORES DIESEL - VEDA JUNTA	Unidade	5,0000	3,4000	17,0000
00384 008315 ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175g Marca: AMAZONAS Especificação: ADESIVO PLÁSTICO P/ PVC 175g	Unidade	25,0000	5,7900	144,7500
00399 003794 BOMBA SUBMERSA 3/4" 127 V 800 Marca: RAYMA Especificação: BOMBA SUBMERSA 3/4" V 800	Unidade	1,0000	156,0000	156,0000
00401 008331 BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 50X40MM Marca: FORTLEV Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC ESGOTO 50X40MM	Unidade	10,0000	0,6000	6,0000
00406 008336 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 25 X 20mm Marca: FORTLEV Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 25 X 20mm	Unidade	20,0000	0,1500	3,0000
00409 008339 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 40 X 20mm Marca: FORTLEV Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 40 X 20mm	Unidade	10,0000	1,3000	13,0000
00410 008340 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 40 X 25mm Marca: FORTLEV Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 40 X 25mm	Unidade	10,0000	1,3000	13,0000
00411 008341 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 50 X 20mm Marca: FORTLEV Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 50 X 20mm	Unidade	20,0000	1,1000	22,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00412 008342 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 50 X 25mm Marca: FORTLEV Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. LONGA 50 X 25mm	Unidade	20,0000	1,1000	22,0000
00413 008343 BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 32 X 25mm Marca: FORTLEV Especificação: BUCHA DE REDUÇÃO PVC SOLD. CURTA 32 X 25mm	Unidade	20,0000	0,4000	8,0000
00416 007309 Caixa d'água polietileno 1.000 litros Marca: FORTLEV Especificação: Caixa d'água polietileno 1.000 litros	Unidade	5,0000	264,0000	1.320,0000
00417 007310 Caixa d'água polietileno 310 litros Marca: FORTLEV Especificação: Caixa d'água polietileno 310 litros	Unidade	5,0000	130,0000	650,0000
00418 007311 Caixa d'água polietileno 500 litros Marca: FORTLEV Especificação: Caixa d'água polietileno 500 litros	Unidade	5,0000	150,9000	754,5000
00420 008345 CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50MM EM PVC Marca: FORTLEV Especificação: CAIXA SIFONADA 150 X 150 X 50MM EM PVC	Unidade	15,0000	11,8500	177,7500
00421 008346 CAIXA SIFONADA 250 X 172 X 50MM EM PVC Marca: KRONA Especificação: CAIXA SIFONADA 250 X 172 X 50MM EM PVC	Unidade	10,0000	25,0000	250,0000
00422 008347 CAIXA SIFONADA 250 X 230 X 75 EM PVC Marca: KRONA Especificação: CAIXA SIFONADA 250 X 230 X 75 EM PVC	Unidade	10,0000	30,5000	305,0000
00428 008353 CAP PVC SOLDAVEL 20 MM Marca: FORTLEV Especificação: CAP PVC SOLDAVEL 20 MM	Unidade	50,0000	0,2500	12,5000
00429 008354 CAP PVC SOLDAVEL 25 MM Marca: FORTLEV Especificação: CAP PVC SOLDAVEL 25 MM	Unidade	50,0000	0,3500	17,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00435 008360 CAVALETE PARA PADRÃO COPASA, KIT DE ½" DE METAL. Marca: SILVENDAS Especificação: CAVALETE PARA PADRÃO COPASA, KIT DE ½" DE METAL.	Unidade	40,0000	70,0000	2.800,0000
00437 008362 ENGATE FLEXÍVEL PVC 40cm Marca: KRONA Especificação: ENGATE FLEXÍVEL PVC 40cm	Unidade	20,0000	2,0500	41,0000
00438 007317 Espude para vaso sanitário Marca: KRONA Especificação: Espude para vaso sanitário	Unidade	10,0000	1,5500	15,5000
00440 003940 FITA PARA VEDAÇÃO, VEDA ROSCA 18 X 25 Marca: NOVAFLON Especificação: FITA PARA VEDAÇÃO, VEDA ROSCA 18 X 25	Unidade	30,0000	1,4000	42,0000
00441 003941 FITA PARA VEDAÇÃO, VEDA ROSCA 18 X 50 Marca: NOVAFLON Especificação: FITA PARA VEDAÇÃO, VEDA ROSCA 18 X 50	Unidade	30,0000	2,7000	81,0000
00447 008370 JOELHO 45° PVC ESGOTO 50 MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 45° PVC ESGOTO 50 MM	Unidade	40,0000	1,3000	52,0000
00451 008374 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25 MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 25 MM	Unidade	40,0000	0,5400	21,6000
00455 008378 JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 60 MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 45° PVC SOLDÁVEL 60 MM	Unidade	10,0000	8,2000	82,0000
00460 008383 JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 90° PVC ESGOTO 40 MM	Unidade	50,0000	0,3900	19,5000
00461 008384 JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 90° PVC ESGOTO 50 MM	Unidade	50,0000	0,9900	49,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00464 008387 JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 1" Marca: KRONA Especificação: JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 1"	Unidade	20,0000	2,5000	50,0000
00465 008388 JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 3/4" Marca: KRONA Especificação: JOELHO 90° PVC ROSCÁVEL 3/4"	Unidade	20,0000	0,9000	18,0000
00467 008390 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 20 MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	150,0000	0,1400	21,0000
00471 008394 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	70,0000	1,6400	114,8000
00474 008397 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR 25 X ½" Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR 25 X ½"	Unidade	50,0000	0,9000	45,0000
00475 008398 JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR 25 X ¾" Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO 90° PVC SOLDÁVEL LR 25 X ¾"	Unidade	50,0000	1,3000	65,0000
00480 008403 JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM Marca: FORTLEV Especificação: JOELHO DE REDUÇÃO SOLDÁVEL 25X20MM	Unidade	20,0000	0,8500	17,0000
00490 008413 LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 100MM	Unidade	15,0000	5,8000	87,0000
00491 008414 LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 40MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 40MM	Unidade	20,0000	3,2500	65,0000
00492 008415 LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 50MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA DE CORRER PVC ESGOTO 50MM	Unidade	20,0000	4,6500	93,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00495 008418 LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 25MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 25MM	Unidade	15,0000	4,7500	71,2500
00496 008419 LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 32MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 32MM	Unidade	5,0000	6,6000	33,0000
00497 008420 LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 40MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA DE CORRER PVC SOLDÁVEL 40MM	Unidade	10,0000	9,2500	92,5000
00503 008426 LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50x25mm Marca: FORTLEV Especificação: LUVA DE REDUÇÃO PVC SOLDÁVEL 50x25mm	Unidade	5,0000	1,0900	5,4500
00507 008430 LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA SIMPLES PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	100,0000	1,9900	199,0000
00514 003987 LUVA SOLDÁVEL 20 MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA SOLDÁVEL 20 MM	Unidade	100,0000	0,1800	18,0000
00518 003990 LUVA SOLDÁVEL 50 MM Marca: FORTLEV Especificação: LUVA SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	40,0000	1,4400	57,6000
00520 008436 NIPLE PVC ½" Marca: KRONA Especificação: NIPLE PVC ½"	Unidade	20,0000	0,3000	6,0000
00529 008445 REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 75X50MM Marca: FORTLEV Especificação: REDUÇÃO EXCÊNTRICA PVC ESGOTO 75X50MM	Unidade	10,0000	2,4000	24,0000
00535 008448 REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20MM Marca: HERC Especificação: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 20MM	Unidade	20,0000	3,4000	68,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00536 008449 REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25MM Marca: HERC Especificação: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 25MM	Unidade	20,0000	4,2900	85,8000
00537 008450 REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 32MM Marca: HERC Especificação: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 32MM	Unidade	10,0000	8,9800	89,8000
00538 008451 REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 40MM Marca: HERC Especificação: REGISTRO ESFERA PVC SOLDÁVEL 40MM	Unidade	10,0000	8,5500	85,5000
00540 007332 SIFÃO EXTENSIVO PVC Marca: HERC Especificação: SIFÃO EXTENSIVO PVC	Unidade	10,0000	3,5000	35,0000
00541 008453 TÊ DE INSPEÇÃO PVC ESGOTO 100x75mm Marca: FORTLEV Especificação: TÊ DE INSPEÇÃO PVC ESGOTO 100x75mm	Unidade	10,0000	5,2500	52,5000
00543 008455 TÊ PVC ESGOTO 100 MM Marca: FORTLEV Especificação: TÊ PVC ESGOTO 100 MM	Unidade	50,0000	4,7500	237,5000
00544 008456 TÊ PVC ESGOTO 150 MM Marca: FORTLEV Especificação: TÊ PVC ESGOTO 150 MM	Unidade	10,0000	18,8000	188,0000
00551 008463 TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM Marca: FORTLEV Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 32 MM	Unidade	25,0000	1,5400	38,5000
00552 008464 TÊ PVC SOLDÁVEL 40 MM Marca: FORTLEV Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 40 MM	Unidade	40,0000	2,6700	106,8000
00553 008465 TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM Marca: FORTLEV Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL 50 MM	Unidade	50,0000	2,5500	127,5000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00558 008470 TÊ PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X ¾" Marca: FORTLEV Especificação: TÊ PVC SOLDÁVEL BUCHA LATÃO 25 X ¾"	Unidade	40,0000	3,1500	126,0000
00567 008479 TUBO DE DESCIDA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM JOELHO AZUL 38mm Marca: KRONA Especificação: TUBO DE DESCIDA PARA VÁLVULA DE DESCARGA COM JOELHO AZUL 38mm	Unidade	10,0000	3,8500	38,5000
00568 008480 TUBO PVC ESGOTO 100 MM CLASSE A (BARRA DE 6 METROS) Marca: PLASTUBOS Especificação: TUBO PVC ESGOTO 100 MM CLASSE A (BARRA DE 6 METROS)	Unidade	150,0000	34,0000	5.100,0000
00589 008498 VÁLVULA P/TANQUE 1.¼" PLÁSTICO Marca: KRONA Especificação: VÁLVULA P/TANQUE 1.¼" PLÁSTICO	Unidade	10,0000	1,6000	16,0000
00596 007341 DESEMPENADEIRA DE AÇO Marca: TOMPSON Especificação: DESEMPENADEIRA DE AÇO	Unidade	10,0000	4,4000	44,0000
00598 001748 Lixa d'água n°100 Marca: CORTFORTE Especificação: Lixa d'água n°100	Unidade	50,0000	0,6500	32,5000
00599 001747 Lixa de ferro (folha) n°36 Marca: CORTFORTE Especificação: Lixa de ferro (folha) n°36	Unidade	50,0000	1,2000	60,0000
00600 001749 Lixa de madeira n°100 Especificação: Lixa de madeira n°100	Unidade	50,0000	0,3500	17,5000
00601 008503 LIXA PAREDE 80 Marca: CORTFORTE Especificação: LIXA PAREDE 80	Unidade	30,0000	0,5400	16,2000
00607 008508 PIGMENTO EM PÓ 250G - CORES DIVERSAS Marca: XADREZ Especificação: PIGMENTO EM PÓ 250G - CORES DIVERSAS	Unidade	20,0000	4,9000	98,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI ESTADO DE MINAS GERAIS

00609 001751 Rolo de espuma 15cm Marca: COMPEL Especificação: Rolo de espuma 15cm	Unidade	15,0000	2,2000	33,0000
00610 008510 ROLO DE ESPUMA 3 CM Marca: COMPEL Especificação: ROLO DE ESPUMA 3 CM	Unidade	15,0000	1,2000	18,0000
00611 001752 Rolo de espuma 9cm Marca: COMPEL Especificação: Rolo de espuma 9cm	Unidade	15,0000	1,5900	23,8500
00612 001750 Rolo de lã de carneiro 23cm c/ cabo Marca: CONDOR Especificação: Rolo de lã de carneiro 23cm c/ cabo	Unidade	15,0000	13,9000	208,5000
00618 006257 Tinta Spray cores diversas Marca: TECBOND Especificação:	Unidade	20,0000	8,7000	174,0000
00628 008522 TINTA ZARCÃO 900ML Marca: COLORMAX Especificação: TINTA ZARCÃO 900ML	Unidade	30,0000	11,8000	354,0000
00633 001737 Trincha 3" Marca: CONDOR Especificação: Trincha 3"	Unidade	40,0000	4,5000	180,0000
00634 001735 Trincha 4" Marca: CONDOR Especificação: Trincha 4"	Unidade	30,0000	6,8000	204,0000
00644 001662 Limatão p/ moto serra Marca: KF Especificação: Limatão p/ moto serra	Unidade	10,0000	3,3000	33,0000



PREFEITURA MUNICIPAL DE ONÇA DE PITANGUI
ESTADO DE MINAS GERAIS

00648 008535 VASSOURA DE ARAME PARA GRAMA
Marca: FAMASTIL
Especificação:
VASSOURA DE ARAME PARA GRAMA

Unidade 10,0000 12,2000 122,0000

Total do Lote: 201.398,4000
Total do Fornecedor: 201.398,4000
Total Geral do Processo 201.398,4000

Onça de Pitangui, MG, 05 de setembro de 2017.

GERALDO MAGELA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL

MAURA LILIAN NUNES DE LIMA - ME
FORNECEDOR

Testemunhas:

1- Nome:

CPF:

2- Nome:

CPF: